

**زور آلمان و شیلی به هم نرسید**

جدال حساس هفته دوم جام کنفدراسیون‌ها برنده نداشت و روبرویی شیلی با آلمان با تساوی یک - یک به پایان رسید. هفته دوم مرحله گروهی جام کنفدراسیون‌ها با انجام یک دیدار از گروه دوم برگزار شد که در آن ۲ تیم قدرتمند شیلی و آلمان به مصاف هم رفتند. این دیدار در نهایت برنده نداشت و بازی با تساوی یک - یک به پایان رسید. شیلی شروع خوبی داشت و ابتدا توسط الکسیس سانچس در دقیقه ۶ به گل رسید اما «لارس استیندل» در دقیقه ۴۲ گل تساوی را برای ژرمن‌ها به ثمر رساند. ۲ تیم در دیدار نخست خود توانسته بودند برابر حریفان خود به پیروزی برسند. در این گروه شیلی با ۴ امتیاز و تفاضل گل بهتر در صدر قرار دارد. آلمان هم با همین تعداد امتیاز دوم است و تیم‌های استرالیا و کامرون هم یک امتیاز دارند.

**فغانی و تیمش در خشیدند**

کارشناس داوری معتقد است فغانی و تیمش قضاوت خوبی را در دیدار آلمان و شیلی پشت سر گذاشتند. جعفر خوشرو، کارشناس داوری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره قضاوت علیرضا فغانی در دیدار آلمان و شیلی اظهار کرد: دیدار این دو تیم، یکی از مهم‌ترین دیدارهای جام کنفدراسیون‌ها بود. این تیم داوری ایران بارها و بارها در مسابقات بین‌المللی مختلف محک خورده است و توانسته شایستگی‌های خود را اثبات کند. در نیمه اول این دیدار گل‌ها به درستی زده شد و آوانتاز بموقع فغانی در دقیقه ۱۱ در پشت محوطه جریمه شیلی نشان از تمرکز بالای این داور می‌داد. وی افزود: در دقیقه ۲۰ نیز خوبی به بازیکن شماره ۱۳ آلمان کارت زرد نشان داده شد زیرا خطای بی‌برویی را مرتکب شده بود. بازی خوبی، جابه‌جایی، جاگیری عالی و آمادگی جسمانی فغانی از نکات برجسته او بود. به بازیکن شماره ۱۳ آلمان کارت زرد نشان داده شد زیرا خطای بی‌برویی را مرتکب شده بود. بازی خوبی، جابه‌جایی، جاگیری عالی و آمادگی جسمانی فغانی از نکات برجسته او بود. همچنین همکاری خوب کمک‌داوران، توانست کمک زردی به فغانی برای اداره این دیدار کند. این داور در کنترل محوطه جریمه دقت بسیار زیادی داشت و بازیکنان هر دو تیم را بخوبی کنترل و مدیریت کرد، خوشرو همچنین درباره اشتباه قضاوت این دیدار تصریح کرد: حساسیت این بازی بقدری بود که سر تیم VAR، به ری‌ماتف داور شایسته‌تر از یک سپرده شده بود و شاید به‌دلیل همین حساسیت هیچ‌گاه در طول مسابقه خنده‌ای بر لبان فغانی نیامد. فغانی و تیمش درخشش خوبی در این دیدار داشتند و این قضاوت می‌تواند تیم داوری ایرانی را به سوت زدن فینال جام‌جهانی نزدیک‌تر کند.

**اتقای پولادگر**

**در پست نایب رئیسی آسیا**

رئیس فدراسیون تکواندوی کشورمان در سمت نایب رئیسی اتحادیه آسیا ابقا شد. به نقل از سایت فدراسیون تکواندو، مجمع عمومی و انتخاباتی اتحادیه تکواندوی آسیا ظهر دیروز با حضور اعضای ATUU در هتل «تیروول» شهر موجو کره‌جنوبی برگزار شد. برای ریاست اتحادیه تکواندو آسیا تنها «کی سوک لی» که از سال ۲۰۱۳ در این سمت حضور دارد، نامزد بود که برای ۴ سال دیگر در جایگاه ریاست باقی می‌ماند. همچنین سیدمحمد پولادگر، رئیس فدراسیون تکواندوی کشورمان که پیش از این عنوان نایب رئیسی اتحادیه تکواندو آسیا را داشت، در سمت خود ابقا شد.

**حکم حبس مسی به حالت تعلیق در آمد**

دادستانی اسپانیا با توجه به حسن سابقه و همکاری مسی در پرونده فرار مالیاتی، تصمیم به تعلیق حبس مسی گرفت. لیونل مسی ابرستاره آرژانتینی تیم فوتبال باشگاه بارسلونا اسپانیا از سوی دادستانی این کشور حکم ۲۱ ماه حبس قطعی دریافت کرده که قاضی این پرونده به علت همکاری خوب مسی و وکیلش با دستگاه قضایی و حسن سابقه این بازیکن همچنین کمک‌های میلیونی مسی به سازمان‌های مردم‌نهاد، این حکم حبس را فعلا به حالت تعلیق در آورده است. این دادستان همچنین اعلام کرده مسی می‌تواند به آرژانتین سفر کند و ممنوع‌الخروج نیست. مبلغ ۴/۱ میلیون یورو رقیمی است که مسی بابت آن فرار مالیاتی داشته و البته جریمه آن چند برابر این رقم خواهد بود اما کمک‌های زیاد مسی به بیمارستان‌های اسپانیا و سازمان‌های مردم‌نهاد در این کشور و سراسر جهان باعث شده احتمال لغو جریمه نقدی بسیار افزایش پیدا کند. از طرف دادستان اسپانیا درخواست خرید ۲۱ ماه حبس مسی و پدرش را نیز پذیرفته است، بر همین اساس مسی با ۲۵۰ هزار یورو و پدرش با ۱۸۰ هزار یورو می‌توانند محکومیت‌شان را خریداری کنند.

**با حضور پژمان منتظری در قلب دفاع استقلال**

**آبی‌ها آماده شروع رو‌یایی**



با حضور پژمان منتظری عملا لیست خرید بازیکنان بزرگسال استقلال پر شد و اگر یعقوب کریمی به عنوان بازیکن ذخیره برای جناح چپ خط دفاعی در استقلال بماند لیست بزرگسالان استقلال با بازیکنانی شامل مهدی رحمتی، حسین حسینی، خسرو حیدری، وریا غفوری، لی آندو پادوانی، هرابر مگویان، فرشید باقری، روزبه جمعی، امید ابراهیمی، فرشید اسماعیلی، حسن بی‌ت‌سعید، داریوش شجاعیان، جابر انصاری، محسن کریمی، علی قربانی، سجاد شهباززاده و پژمان منتظری تکمیل می‌شود. البته از بین مگویان، مجید حسینی و رابسون هنوز معلوم نیست کدام‌یک خواهد ماند و کدام بازیکن جدا خواهد شد. این در حالی است که پادوانی اخیرا قراردادش را با آبی‌پوشان تمدید کرد. در این لیست اکثر بازیکنان فصل قبل استقلال دیده می‌شوند اما چند خرید خاص نشان داده منصوریان به دنبال این بوده تعادلی که فصل قبل در استقلال وجود نداشت را این فصل به‌وجود آورد. اگرچه کاوه از استقلال رفته اما با خرید شهباززاده و اضافه شدن بی‌ت‌سعید، حداقل روی کاغذ استقلال نباید در خط حمله مشکلی داشته باشد. در خط میانی هم داریوش شجاعیان با مبلغی نجومی به استقلال آمده تا خلأ نبود یک بازیکن خلاق و بازیساز را پر کند. او جانشین بختیاری می‌شود که تابستان گذشته برای کنترل کمربند میانی استقلال به جمع آبی‌پوشان اضافه شد اما خیلی زود با ناکامی استقلال را ترک کرد. در خط دفاعی منصوریان در کنارها نتوانست آن مهره‌هایی که می‌خواست از جمله رامین رضاییان و شایان صلح را خریداری کند اما در دفاع وسط با جذب پژمان منتظری این انتظار به‌وجود آمده که خط دفاعی استقلال فصل آینده مستحکم‌تر و منسجم‌تر باشد و منتظری ملی‌پوش با تجربه بالایش رهبری خط دفاع استقلال را بر عهده بگیرد. با این خریدها به نظر می‌رسد باید به فعالیت‌های نقل‌وانتقالاتی استقلال نمره مثبت داد اما خریدهای منصوریان تقریبا مشابه تابستان گذشته است و این ریسک به قوت خود باقی می‌ماند که استقلال برای فصل بعد هم نتواند تیمی یکدست و بدون فراز و نشیب را راهی مسابقات کند.

**کاپیتان استقلال برای فصل بعد کیست؟**

با حضور پژمان منتظری حالا این سوال پیش می‌آید که بین او و مهدی رحمتی چه کسی کاپیتان اول استقلال برای فصل بعد خواهد بود. پژمان منتظری پس از مدت‌ها اما و اگر به استقلال پیوست. جالب اینکه پیش از این یکی از دلایل نپیوستن منتظری به استقلال مساله کاپیتانی این تیم بود و اینکه با حضور مهدی رحمتی، منصوریان

نمی‌خواهد با آوردن منتظری درباره بحث کاپیتان حاشیه‌سازی کند. با این وجود، منتظری هرچوری بود به استقلال بازگشت و این مدافع کهنه‌کار که سابقه بستن بازوبند کاپیتانی استقلال را دارد، حالا اصلا بدش نمی‌آید دوباره کاپیتانی آبی‌پوشان را بر عهده بگیرد. با این وجود، با حضور مهدی رحمتی بعید است منصوریان راضی شود منتظری را کاپیتان اول تیمش قرار دهد. رحمتی از نظر سابقه چیزی کمتر از منتظری ندارد و از طرفی گرفتن بازوبند از رحمتی و دادن آن به منتظری اصلا صورت خوشی ندارد. با این شرایط به نظر می‌رسد فصل آینده هم مانند فصل قبل، کاپیتان اول استقلال مهدی رحمتی خواهد بود و در زمان غیبت او، پژمان منتظری به عنوان کاپیتان دوم بازوبند را خواهد بست.

**حسن نیتی در کار نیست**

پندار توفیقی مسؤول نقل‌وانتقالات باشگاه استقلال در مصاحبه‌ای مدعی شده پژمان منتظری برای اینکه حسن نیتش را ثابت کند با استقلال قراردادی ۲ ساله امضا کرده است. البته که منتظری یکی از استقلالی‌های محبوب و متعصب به شمار می‌رود اما اینکه بازیکنی در ۳۳ سالگی با باشگاه محبوبش قرارداد ۲ ساله ببندد می‌تواند جز حسن نیت معانی دیگری هم داشته باشد. مثلا نزدیک شدن به سن بازنشستگی! دقیقا همان اتفاقی که برای بازیکنانی مثل خسرو حیدری و مهدی رحمتی افتاد. این ۲ بازیکن هم

در سال‌های گذشته به سختی راضی به تمدید قرارداد حتی یک ساله با استقلال می‌شدند اما فصل گذشته رحمتی با استقلال ۲ ساله بست و حیدری هم ۲ ساله تمدید کرد. البته این اتفاق مختص بازیکنان استقلال نیست و درباره بازیکنی مثل سیدجلال حسینی هم صدق می‌کند. ماجراهای تمدید قرارداد این بازیکن هم در سال‌های گذشته با پرسپولیس برای خودش تبدیل به سریالی دیندی شده بود اما او هم لاید برای نشان دادن حسن نیت خود و در ۲۶ سالگی، پیش از پایان فصل قراردادش را با پرسپولیس برای دو فصل دیگر تمدید کرد!

**زوج پژمان کیست؟ حسینی، شاید هم پادوا**

پژمان منتظری پیش از پیوستن به استقلال اعلام کرده بود باید ببیند چه کسی در خط دفاع کنار او بازی خواهد کرد و در واقع این یکی از شروط او برای بازگشت به استقلال بود. پژمان در مرحله اول از بازگشت به استقلال خودداری کرد اما بعد از اینکه الاهلی یک مدافع اسپانیایی جذب کرد و او را نخواست، بدون اینکه به دنبال پیدا کردن زوجش در استقلال باشد نیمه‌شب با این تیم قرارداد امضا کرد. حالا که الاهلی منتظری را نخواست، شاید برای او مهم نباشد که امسال قرار است چه کسی زوج او در خط دفاع استقلال باشد اما برای هواداران این موضوع اهمیت زیادی دارد. در این باره باید گفت فعلا با سختگیری باشگاه برزیلی باهیا، بازگشت رایسون جانواریو منتهی شده و زوج پژمان

**دومین قهرمانی متوالی ایران در مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی جوانان جهان**

**غرش شیربچه‌ها**

مدالی ششم شد. اوت شدن علی داوودی در دسته فوق سنگین از اتفاقات تلخ این دوره از مسابقات بود. البته ایران توانست در این دوره بعد از ۵ سال صاحب مدال طلای مجموع جوانان جهان شود.



**کیوسک**



تیم‌های ملی ایران و روسیه در حالی هم‌راه سال جاری به مصاف هم می‌روند که میزبان جام‌جهانی با بازیکنان مسن و کم‌تجربه از نظر بین‌المللی، در شرایط نه‌چندان ایده‌آلی نسبت به سال‌های گذشته قرار گرفته است. کارلوس کی‌روش چندی پیش و بعد از صعود تیم ملی ایران به جام‌جهانی روسیه، نوید برگزاری یک دیدار تدارکاتی مقابل روسیه، میزبان جام‌جهانی را داد و اعلام کرد این بازی ۱۰ اکتبر ۲۰۱۷ (۱۸ مهر ۱۳۹۶) در این کشور برگزار خواهد شد. بعد از اعلام کی‌روش، روسای فدراسیون فوتبال ایران و روسیه هم انجام این بازی را تأیید کردند تا تیم ملی بعد از مدت‌های مدید یک دیدار تدارکاتی بسیار خوب را انجام دهد. ایران و روسیه در آخرین بازی خود در سال ۲۰۱۱ در ایوژینی امارات به مصاف هم رفتند که در آن بازی ایران با گل محمدرضا

**نگاهی به دیدار تدارکاتی ایران و روسیه**

**به یاد گل خلعت**

و از ۲ بازی مقابل نیوزیلند و پرتغال به یک پیروزی و یک شکست دست یافته است. هدایت روسیه را استانیسلاو چرچسوف با ۵۳ سال سن بر عهده دارد. چرچسوف پیش از این سرمربی لژیا ورشوی لهستان بوده است. در تیم ملی روسیه نیز در حال حاضر هیچ بازیکن لژیونری وجود ندارد و با بهبود کیفیت فوتبال باشگاهی این کشور، بازیکنان کمتری به کشورهای دیگر منتقل می‌شوند. البته فوتبال این کشور نسبت به چند بازیکن اروپا ندارد و این ناشی از افت فوتبال روسیه است به طوری که روسیه در جام ملت‌های اروپا ۲۰۱۶ و جام‌جهانی ۲۰۱۴ نتوانست

از گروه خود به دور دوم هم صعود کند. از طرفی تیم ملی این کشور با توجه به شروع جام‌جهانی به هیچ وجه جوانی محسوب نمی‌شود و با میانگین سنی ۲۸ سال جزو تیم‌های مسن جام‌جهانی محسوب خواهد شد. بازیکنان این تیم سن و سال بالا و در عین حال بازی‌های ملی کمی دارند. از طرفی روسیه گلزن چندان خوبی هم ندارد و این دلایلی بر افت کیفی فوتبال این کشور است. در دیدار ۲ کشور در سال ۲۰۱۱، روسیه بازیکنانی نظیر آرشاویان در آرسنال، پاولوچنکو در تاتنهام و... را داشت که اکنون خبری از هیچ کدام از آنها نیست. نکته دیگر درباره مصاف ایران و روسیه این است که چند بازیکن حال حاضر تیم ملی ایران در لیگ روسیه بازی می‌کنند و احتمال حضور بازیکنان دیگر هم وجود دارد.

**رنال، سلطان بی‌رقیب اروپا**

خوزه فلیکس دیاز: وقتی صحبت از قهرمانی در اروپا و لیگ قهرمانان باشد بدون شک رنال‌مادرید موفق‌ترین تیم است. این تیم توانسته ۱۲ جام قهرمانی‌اش را با افتخار در برنابئو قرار دهد و طبق گفته زیدان لیگ قهرمانان تورنمنتی است که قهرمانی در آن در DNA باشگاه است. بررسی آمار از ۶۲ سال پیش تا به حال هم نشان می‌دهد وقتی صحبت از لیگ قهرمانان باشد رنال‌مادرید بدون شک بهترین است. بایرن مونیخ و بارسلونا بعد از رنال هستند و این در حالی است که در لیست ۱۰ تیم برتر غیر از این ۳ تیم نام منچستریونایتد، میلان، یوونتوس، بنفیکا، پورتو، آرسنال و لیورپول دیده می‌شود. انلتیکومادرید هم در رده بیست‌ودوم قرار دارد. در بسیاری از فاکتورها رنال‌مادرید تیمی است که برترین است. برای مثال این تیم در ۴۷ دوره از مسابقات حضور داشته و تیم دوم بعد از آن بنگفیکاست با ۳۶ حضور. رنال در این تعداد بازی ۴۱۰ رقابت داشته و در ۲۴۵ بازی برنده بوده است. در این تیم‌ها ۹۰۹ گل زده و دومین بازی‌مونیخ است که ۳۲۱ بازی انجام داده، ۱۸۳ برد دارد و ۶۳۹ گل زده است. ایگر کاسیاس ۱۶۸ بازی انجام داده و از نظر بیشترین تعداد بازی در این تورنمنت رقیبی ندارد و بازیکنان بعد از او ژاوی و رایان گیگز هستند. البته که تنها تهدید برای او کریس رونالدو است که ۱۴۴ بازی انجام داده و در لیست ۱۰ بازیکنی که از این جهت بهترین هستند تنها بازیکنی است که هنوز بازی‌نشده و مشغول بازی است. از نظر گل زده رونالدو با ۱۰۶ گل در صدر است و بالاتر از لیونل مسی با ۹۴ گل زده قرار دارد. راولو هم با ۷۱ گل نفر سوم است. از دیگر بازیکنانی که در این زمینه جزو ۱۰ بازیکن برتر بوده و هنوز فعال هستند می‌توان به کریم برتو، رتبه نهم با ۵۱ گل زده و زلاتان ایبراهیموویچ در رتبه هشتم با ۴۹ گل زده اشاره کرد.

**لیگ برتر**

**قانون جدید به داد فوتبال ایران می‌رسد**

**خارجی بی‌کیفیت ممنوع**

بحث حضور بازیکنان خارجی بی‌کیفیت در فوتبال ایران مدت‌هاست مورد انتقاد واقع شده است. سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال هم سعی کرده‌اند با اعمال قوانینی مانع حضور بازیکنان بی‌کیفیت خارجی در ایران شوند اما نقص این قوانین جلوی اثرگذاری‌شان را گرفته است. البته بنزاجی قوانین جدیدی در این رابطه وضع شده که می‌تواند از بروز این اتفاقات جلوگیری کند. فریزر محمودزاده، رئیس کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ در این باره توضیح داده است: در قوانین جدید بازیکنانی از قاره‌های آسیا، اقیانوسیه و آفریقا می‌توانند وارد فوتبال ایران شوند که در ۲ فصل گذشته در رده‌های امید و بزرگسالان ملی‌پوش بوده‌اند. پیش از این قانون در نظر گرفته شده برای بازیکنان ۳ قاره ۳ فصل بود که برای این فصل آن را به ۲ فصل کاهش دادیم. آن دسته از بازیکنانی که از قاره‌های اروپا و آمریکای جنوبی جذب باشگاه‌های لیگ برتری می‌شوند نیز باید در ۲ فصل گذشته در لیگ‌های A و B قاره‌های اشاره شده که منظور همان لیگ برتر و لیگ یک است، حداقل ۱۰ بازی انجام داده باشند. قانون یادشده هم قبلاً به این شکل بود که بازیکنان این قاره‌ها چنانچه کارت بازی در لیگ A و B کشورشان برای‌شان صادر شده بود می‌توانستند جذب باشگاه‌های داخلی شوند. به طور مثال در برزیل باشگاه‌های سری A و B با توجه به اینکه بازیکنان زیادی می‌توانستند در لیست خود داشته باشند برای خیلی از بازیکنان کارت بازی صادر می‌کردند و این نفرات مشکلی برای ورود به فوتبال ایران نداشتند اما با قانون جدید بازیکنان برزیلی باید در سری A و B کشورشان یا قاره آمریکای جنوبی و اروپا حداقل ۱۰ بازی انجام داده باشند.

**اروپا**

**محمد صلاح با لیورپول قرارداد رسمی امضا کرد**



باشگاه لیورپول به طور رسمی با محمد صلاح قرارداد بست. باشگاه لیورپول روز پنجشنبه به طور رسمی با محمد صلاح قرارداد امضا کرد. این بازیکن مصری بعد از آنکه در تست‌های پزشکی لیورپول حضور یافت، قرارداد خود را امضا کرد. براساس اعلام منابع خبری این انتقال ۴۵ میلیون یورو هزینه در بر داشته است. صلاح پیش‌تر عضو تیم رم ایتالیا بود که با توافق دوجانبه راهی لیورپول شد.